

Begreper versjon 0.9 - Versjonsbeskrivelse og vilkår for bruk av datasettet

Om Begreper og Begrepskatalogen

Begreper er grunnlaget for all utveksling av informasjon både mellom digitale systemer og mennesker. Et begrep er en term – et ord – som er tillagt et meningsinnhold. Ved for eksempel å gi termen «bekymringsmelding» definisjonen «muntlig eller skriftlig henvendelse til barneverntjenesten om bekymring knyttet til ett eller flere barn» gjøres termen om til et begrep som kan benyttes i barnevernet.

Målet er at ensartet bruk av begreper og informasjonselementer skal bidra til ensartet rapportering og informasjonsdeling. Begrepene er samlet i en begrepskatalog.

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) distribuerer begrepskatalogen som et offentlig datasett. Leverandører av løsninger til barneverntjenesten kan fritt benytte datasettet under forutsetningene gitt i dette dokumentet.

Om denne versjonen

De enkelte begrepene som er beskrevet og definert i denne versjonen av begrepskatalogen, har vært gjennom en godkjenningssprosess i Bufdir, og er dermed godkjente. Begrepene i datasettet vil trolig bli gjeldende for begreper knyttet til barnevern, og leverandørene forventes å ta disse i bruk i utviklingen av løsninger rettet mot barneverntjenesten. Når Bufdir likevel har valgt å lansere datasettet i en 0.9-versjon i stedet for en 1.0-versjon, er dette først og fremst for å åpne opp for å innhente tilbakemeldinger fra leverandørmarkedet på det publiserte datasettet. En 0.9-versjon gir oss større fleksibilitet med tanke på eventuelle endringer til innholdet i datasettet.

Bufdir søker tilbakemelding fra leverandører av fagsystemer på begrepene som distribueres, det tilhørende datasettet og medfølgende dokumentasjon.

Hva inneholder denne versjonen?

Denne versjonen inneholder følgende:

1. «Versjonsbeskrivelse og vilkår for bruk» - dette dokumentet
2. En zip-fil som inneholder datasettet som inneholder begreper og definisjoner i henhold til [Forvaltningsstandard for begrepsbeskrivelser](#), og som til sammen utgjør Begreper versjon 0.9.0.
 - a. Datasett i JSON-format
 - b. Versjonsbeskrivelse og vilkår for bruk

Datasettet inneholder begrepene *søknad om tiltak; privat melder; offentlig melder; melder; forelder; bekymringsmelding; barn*. Bufdir vil publisere flere begreper i tiden som kommer.

Hva mangler i denne versjonen?

Hva skiller denne versjonen av datasettet fra en fremtidig versjon:

Hva	Kommentar
Begrepskatalogen vil inneholde flere begreper	Det vil bli lagt til flere godkjente begreper i versjon 1.0.0

Se for øvrig den vedlagte endringsloggen for detaljer om oppdateringer/endringer i siste versjon.

Vilkår for bruk

På data.bufdir.no publiserer Bufdir nå begrepene som så langt er produsert og godkjent. Datasettet er tilgjengelig i JSON-format.

Denne versjonen av datasettet skal benyttes i produkter ut mot barneverntjenesten.

Datasettet kan benyttes i henhold til vilkårene i Norsk lisens for offentlige data (NLOD). For ytterligere informasjon om vilkårene, se fullstendig lisenstekst for [Norsk lisens for offentlige data \(NLOD\)](#).

Krav til merking av kilde når datasettet benyttes

Ved bruk av datasettet mot sluttbrukere krever Bufdir å bli navngitt som kilde. Alle våre data er derfor lisensiert under norsk lisens for offentlige data (NLOD). Det skal komme klart fram for sluttbruker, dvs ansatte i barneverntjenesten, hvilke begreper som har sin definisjon fra Bufdirs begrepskatalog, og andre begreper som er presentert i fagsystemet.

Se også de generelle vilkårene for bruk av datasettet.

Endringslogg – Begreper

Dato	Versjon	Endring
28.04.2020	0.9	Inneholder begreper som er godkjente for bruk i utvikling opp mot barneverntjenestene. I versjon 0.8 fantes det også begreper som ikke var godkjent for bruk mot barneverntjenestene. Filen inneholder beskrivelse av følgende godkjente begreper: <i>søknad om tiltak; privat melder; offentlig melder; melder; forelder; bekymringsmelding; barn</i> . I versjon 0.8 framgikk det hvem som var ansvarlig saksbehandler for enkeltbegrepene, inkludert kontaktinformasjon. Dette er tatt ut i versjon 0.9.